
    
        
            [image: ]Cykloterapie.czToggle navigation

            
                	O nás
	Jak funguje
	Aktuality 
	Galerie 
	Média 
	Kontakty 


        

        

    
    
        
            Cykloterapie - Právo na vítr ve vlasech 

            Nová forma aktivity pro seniory či hendikepované. Pojďte zapojit i vaše město a umožněte jim zažít ten pocit, na který mají právo

            Více informací

        

    

    
        CWA v Čechách = cykloterapie.cz

        Cycling without age (CWA), tedy něco jako Cyklistika v každém věku, už úspěšně funguje v 37 zemích světa. Jsme tu proto, abychom tuto úžasnou aktivitu, která propojuje generace, uvedli v život také v České republice. Aby si i čeští senioři mohli
            ještě "prožít vítr ve vlasech". Olda z Liberce, Leoš z Plzně a Honza z Prahy. 

    

    
        
            Jak to funguje

            Dobrovolník zatelefonuje do domova pro seniory a nabídne, že vezme na výlet dva seniory. Projede se s nimi bezpečnou rychlostí po cyklostezkách nebo klidných silničkách, navštíví jejich rodné vesnice, sednou si na chvíli do kavárny. Když přijedou
                zpátky, všichni vidí ten zázrak: senioři se vracejí šťastní, rozpovídaní a společenští, vybočeni ze svých každodenních rutin. Už nikdy si nemysleli, že by se mohli tímhle způsobem podívat do přírody. Že by ještě někdy cítili vítr ve vlasech.
                Zážitek z výletu přetrvává, ubývají nemoci a hádky. 

            
                
                    Kdo se už těší

                    Hlavně senioři, kterým zdravotní stav nedovoluje příliš mnoho cestovat a už vůbec jezdit na kole, dále tělesně postižení jakéhokoli věku, lidé s demencí či jiným zdravotním omezením,
                        lidé z domovů s pečovatelskou službou, senioři, kteří žijí doma, nemocné děti, které se nemohou pohybovat a další.

                

                
                    Co je potřeba

                     Elektrotříkolo – „rikša“(elektrokolo, které má na přední ose na dvou kolech namontované sedadlo pro dva dospělé) – v ČR se dosud nevyrábí, dobrovolníci jako řidiči (říká se jim pilotii a konečně elementární organizace celé
                        věci (kvůli koordinaci a propagaci CWA)

                

                
                    Požadavky na piloty

                    Být velkorysý a laskavý k seniorům a dalším osobám, které veze. Jezdit pomalu a bezpečně, aby bylo možné procítit okolní prostředí a pohovořit s lidmi, které míjí. Vyprávět se seniory a nechat si vyprávět jejich životní příběhy,
                        dokumentovat je. Pečovat o rozvíjení vztahů se seniory, mezi generacemi, se zaměstnanci domovů a s rodinami seniorů. Nebát se věku, v 75 nic nekončí, život je zábavný i smutný, krásný a smysluplný. Vytváří stále nové příležitosti

                

                [image: ]
                    CWA ve Vídni, no není to úžasné?

                

            

            
                

            

        

    

    
        Jak začít? Co bychom od vás uvítali? 

        Aby se vaše město stalo vážným zájemcem o koupi elektrotříkola (elektrotříkol) a tím povzbudilo další města, aby se připojila. V této fázi není třeba řešit otázku dobrovolníků, servisu apod., ani jednat s organizacemi seniorů.
            Naším nejbližším cílem je získat tolik vážných zájemců (města, kraje, domovy pro seniory, firemní sponzoři aj.), abychom mohli podat hromadnou objednávku např. na 5-10 kusů, a tím vyjednat nižší cenu. V současnosti
            se totiž pohybuje mezi 75 a 150 tisíci Kč + náklady na dovoz z některé země EU.  

    

    
        Jak to všechno začalo? 

        Ole Kassow začínal s vypůjčenou nákladní tříkolkou, kam umístil jednoho pasažéra. A opakovaně vyjížděl. Senioři se vraceli z tříkolkových projížděk šťastní, rozpovídaní a společenští, vybočeni ze svých každodenních rutin. Nadšený Kassow napsal
            kodaňským městským úředníkům, jestli by nefinancovali tříkolky pro pečovatelské domy. Město nabídlo hned pět tříkolek pro pět pečovatelských domů. To je začátek hodný evropského velkoměsta 21. století! 

    

    
        
            
                
                    
                        CWA - Cycling Without Age

                        Koncept české verze CYKLOTERAPIE.cz vychází z dánského modelu CWA, detailněji se můžete seznámit s aktivitou na stránkách cyclingwithoutage.org
jdi na cyclingwithoutage.org

                

                
                    [image: ]

                

            

        

        

    

    
        
            
                Projekty - buďte první v ČR

                V České Republice zatím CWA nerealizovala projekt, který by byl uveden do praxe. Bude to vaše město?

                Více se dozvíte v tomto PDF dokumentu

                
                    

                    

            

        

        
            
                
                    [image: ]

                    
                        Singapur 

                        Singapur jede na vlně CWA...Aenean tortor est, vulputate quis leo in, vehicula rhoncus lacus. 

                    

                

            

            
                
                    [image: ]

                    
                        Dánsko 

                        Aenean tortor est, vulputate quis leo in, vehicula rhoncus lacus. Praesent aliquam in tellus eu gravida.

                    

                

            

            
                
                    [image: ]

                    
                        Phoenix - USA

                        Aenean tortor est, vulputate quis leo in, vehicula rhoncus lacus. Praesent aliquam in tellus eu gravida.

                    

                

            

            
                
                    [image: ]

                    
                        Kodaň - Dánsko

                        Aenean tortor est, vulputate quis leo in, vehicula rhoncus lacus. Praesent aliquam in tellus eu gravida.

                    

                

            

        

    

    

    
        Galerie 

        
            
                [image: ]

            

            
                [image: ]

            

            
                [image: ]

            

        

    

    
        

    

    
        Kontakty na nás:

        
            
                
                     
                        PhDr. Oldřich Čepelka Luční 688 46342 Hodkovice n. Mohelkou

                    

                    
                        775 561 948 

                    

                    
                         cwa@tima-liberec.cz

                    

                

                
                     
                        Leoš Hrádek Okružní 49/16 Plzeň,326 00

                    

                    
                         725 874 936

                    

                    
                         leos.hradek@volny.cz

                    

                

                
                     
                        Jan Raška - i60.cz Staroměstské nám. 4/1 110 00 Staré Město

                    

                    
                        603 242 494 

                    

                    
                         redakce@i60.cz

                    

                

                

                
                    Jsme aktivní

                    Můžete nás sledovat na sociálních sítích. 




            

        

    
    
    
    
    
    
